(
PROTOCOLO Nº: 07785/2013     DATA: 02/08/2013     HORA: 14:41     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04383/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências urgentes quanto aos protocolos de extração de árvore números 015993/2009 e 22409/2009.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor competente, providências urgentes sejam tomadas quanto ao atendimento de protocolo de extração de árvore números 015993/2009 e 22409/2009.

Justificativa:

A solicitação de extração dessa árvore que está plantada à Rua Dr. Felício Fernandes Nogueira, mas que pertence à residência da Rua Salete,  nº 355 no Residencial Furlan é bem antiga como pode ser verificado. Muitas solicitações via telefone, além de outros documentos já foram feitos e até o momento a extração não foi realizada. Trata-se de árvore seca, muito alta, o que acaba por facilitar o acesso ao muro da residência trazendo insegurança ao proprietário. Há também a necessidade de os moradores refazerem a calçada, motivo dessa indicação com pedido especial e urgente para que a devida extração seja realizada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de julho de 2013.

Juca Bortolucci
-Vereador- Líder da Bancada do PSDB-
image1.jpeg